
Zahl: 

 
 
 

GEMEINDEAMT FRAUENSTEIN 
 

politischer Bezirk St. Veit an der Glan, 9311 Kraig, Schulstraße 1 
www.frauenstein.gv.at 

 
 
 

 
 

031-2/2022 
 

Änderung des Flächenwidmungsplanes 
 
 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Frauenstein vom 28. März 2022, Zahl: 031-2/2022, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 29. Juli 2022, ZI. 03-Ro-31-
1/18-2022, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird. 
 
Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-
ROG 2021 wird verordnet: 
 

§ 1 

 
1. Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Frauenstein wird wie folgt geändert: 

 
2/2021 Umwidmung einer Teilfläche der Grundstücke 1101/23, 1101/24 und 

1101/25, KG Kraig, von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Bauland - Gewerbegebiet. 

 
2. Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil 

dieser Verordnung. 
 

§ 2 

 
Die Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
Harald Jannach e.h. 

 
 
 
 
 

Tel. 04212/2751 DW: 24 
Fax 04212/2751 DW: 22 

Kraig, 24.08.2022 

Betr. 
(Bezug) 






		2022-08-24T15:07:17+0200
	Gemeinde Frauenstein
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




